CORTÊS
PREFEITURA

AVANÇANDO CADA VEZ MAIS

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

09
Comissão de Licitação

ATA PARA RECEPCIONAR DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO N°: 024/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 006/2025

OBJETO: Contratação de locação do imóvel situado na Rua Cel. José Belarmino,

S/N, Centro, Cortês/PE, para acomodação do arquivo permanente, conforme as

especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Aos 14 (março) dias do mês de março do ano de 2025, às 9h, na sala de reuniões da

Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Cortês-PE designada pela

Portaria GP nº 707/2023, sob a condução do Sr. Abimael Pereira da Silva e equipe de

apoio composta por Maria Rita David Silva e Edvânia de Barros Silva Sobrinho,

respectivamente, Agente de Contratação e Membros sob a égide da Lei nº. 14.133 de 01

de abril de 2021, se reuniram para analisar os documentos de habilitação da empresa

DIOCESE DE PALMARES - PARÓQUIA DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - CORTÊS.

1. DAS ANÁLISES

Foi encaminhado edital e anexos para a paróquia para que fosse comprovada a

capacidade da mesma de realizar os serviços propostos junto a essa Administração,

dividindo-se em: Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista.

A paróquia DIOCESE DE PALMARES – PARÓQUIA DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS-

CORTÊS acudiu a solicitação desse Agente de Contratação e Equipe de Apoio enviando

a documentação solicitada.

Passamos às análises:

Dos documentos de Habilitação:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS/PE

Rua Coronel José Belarmino, N° 048. Centro, Cortês/PE CEP: 55525-000

CNPJ: 10.273.548/0001-69

E-mail: pmcadmcortes@gmail.com